Godine 1882. pitanje tiska glagoljskih knjiga pokrenuo je zadarski nadbiskup Dujam Maupas, opet zajedno s ostalim, prije spomenutim biskupima; pitanje je bilo raspravljanu na Kongregaciji obreda 10. lipnja²⁷. Na toj kongregaciji zaključilo se da se pošalje upitnik biskupima sa sljedećim pitanjima: 1. o rasprostranjenosti glagoljice u pojedinim biskupijama; 2. o tome koliko je i gdje glagoljanje palo u zaborav; 3. je li razborito da se glagoljanje obnovi i na koji način; 4. kojim slovima bi trebalo tiskati nove liturgijske knjige; 5. u čemu se sastoji običaj pjevanja poslanice i evanđelja na narodnom jeziku za vrijeme župske mise²⁸.

Strossmayer je relativno brzo odgovorio na ove upite. Već 25. kolovoza 1882., uputio je, preko nuncija, papi Lavu XIII. memorandum o »upotrebi staroslavenskoga jezika u bogoslužju kod Hrvata«, kao i samomu nunciju odgovore koje je ovaj tražio²⁹. Kako sam kaže u drugom pismu, od 28. kolovoza, to je radio vrlo brzo, tako da su neke rečenice necjelovite i možda nejasne³⁰; zato mu šalje i svoju okružnicu koju je

²⁷ Arch. Nunz. Vienna 707A, fasc. 6, ff. 403r-404r: Domenico Bartolini, prefekt Kongregacije obreda kardinalu Serafinu Vannutelli, nunciju u Beču, Rim, 18. lipnja 1882: »Hinc etiam factum est, ut paulo deinceps Reverendissimus Dominus Petrus Domnus Maupas Archiepiscopus Jadrensis ad hanc Sacrorum Rituum Congregationem supplicem miserit libellum, in quo historiam texens legitimi usus Slavonici idiomaticis in Sacris peragendis, illiusque vices, ac simul referens litterarum formam, quae antiquitus in conscribendis liturgicis libris adhibebatur, quaedam postulata propositus ad omnem removendam dubitationem circa modum et usum, nec non personas, quibus facultas sit vel praecipitum in sacris functionibus Slavicam linguam adhibere. Hisce precibus aliae quoque accesse Reverendissimi Episcopi Bosniae ac Syrmii, nec non Reverendissimi Episcopi Spalatensis ejusque Cleri, eadem de re postulationes. Super quibus (f. 403v) Sacra eadem Congregatio opportunum duxit, antequam quodquam decerneret, vota ab aliquibus Viris Slavonicæ linguae ac liturgiae apprime peritis exquirere. Quibus habitis, eadem postulata in Ordinario Coetu ad Vaticanum die 10 venturis Junii coadunato diligenti subjектa fuerunt examini, quod de mandato Sanctissimi Domini Nostri sub Pontifici secreti religione positum fuit.«

²⁸ Nav. mj.: »De itaque accurate ac diligentissime discussa, Eminentissimi et Reverendissimi Patres sacris tuendis Ritibus praepositi, in hanc convenire sentiantur, scilicet: quod significetur Reverendissimis Episcopis dioecesum Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, Bosniae, Hercegovinae, insuper Antibarensi et Scodrensi, ut caute ac secreto inquirant, et ad Sacram Congregationem sequentia referant: I. An in suis Dioecesis, et quibus in locis antiqua et a Sede Apostolica approbata, liturgia Slavica introducta fuerit? II. An aliquibus in locis hic ritus obsolvert, quo ex tempore, quaeve ex causa? III. An pro sua prudentia expedire nec ne putent, ut ritus ille, uti fuerit intermissus, restituatur, et quomodo? IV. Quibus characteribus libros Slavicos liturgicos edere opportunum censeant? V. In quo consistat usus ille, qui dicitur perantiquus, canendi intra Missam Parochialem, sive legendi ad populum epistolam et Evangelium lingua hodierna vulgari? Facta postmodum de his omnibus a me infrascripto Cardinale Sacrae eidem Congregationis praefecto accurata relatione, Sanctitas Sua, dum Sacrae ipsius Congregationis sententiam approbata dignata est, mandavit, ut hujus executio Amplitudinis Tuae prudentiae atque in rebus gerendis dexteritatit plane committatur.«